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INFORMATIVO N° 07/2025

Estimados Apoderados:

Junto con saludar fraternalmente a cada uno de ustedes, les invitamos a conocer
e inscribir a nuestros pdrvulos y estudiantes en la oferta de Talleres 2025, que se
desarrollardn en dependencias del colegio, durante el Primer Semestre 2025.

Les presentamos una breve descripcion de los talleres disponibles:

Taller Apoyo Pedagdgico:
Acciones complementarias que permiten fortalecer el proceso de ensenanza y
aprendizaje.

Taller Extraprogramdaticos/Extracurriculares:
Actividades que se realizan fuera del horario formal de clases y que
complementan el aprendizaje de los estudiantes.

Taller Deportivos:
Actividades recreativas que buscan desarrollar habilidades fisicas, deportivas y
recreativas. Dirigidos a los niveles: Pre- kinder a 8° bdsico.

Procedimiento de inscripcion a talleres:

e Lainscripciéon a los talleres se realiza a través de un formulario google.

e Los talleres estan dirigidos a ciertos niveles especificos. Por favor considere
este aspecto antes de generar la inscripcion.

e El/la Apoderado/a debe inscribir en un (1) taller al parvulo/estudiante por

semestre. Para ello, debe seleccionar el enlace disponible en el recuadro
“inscripciones” del taller escogido.

Informacion a considerar:
e Contamos con cupos limitados en cada taller, los cuales serdn otorgados

de acuerdo al orden de respuesta (inscripcion) en formulario google.

e Los pdrvulos/estudiantes seleccionados serdn notificados via correo
electréonico (email registrado en formulario).

e FEl apoderado/a deberd coordinar el retiro del pdrvulo o estudiante del
colegio al finalizar el Taller.

e Los talleres son gratuitos, sin costo para nuestros apoderados.

e Quedard habilitada una lista de espera en el caso de que alguien desista
de su cupo.
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e La suspension de Selecciones y Talleres Deportivos, serdn informados a
través de email a nuestros apoderados.

Procedimiento de inscripcién a talleres con invitaciones del docente.
e El estudiante interesado deberd presentarse con el docente que imparte el
taller.
e Los apoderados/as de los estudiantes seleccionados serdn notificados a
través de comunicacion impresa.

Dudas/Consultas:

e Talleres Deportivos escribir a: Sra Francisca Verdugo -
francisca.verdugo@lasalle.cl

e Talleres Apoyo Pedagdgico y Extracurriculares escribir a:

e PreKinder a Sexto Bdsico: Srta Pia Jerez - pia.jerez@lasalle.cl con copia a
secre.utp@lasalle.cl

e Séptimo Bdsico a Cuarto Medio: Sr Pablo Briceno - pablo.briceno@lasalle.cl
con copia a secre.utp@lasalle.cl

Agradecemos la participacion y compromiso de cada pdrvulo y estudiante, asi
como la colaboracion de los padres, madres y apoderados

COORDINACION ACADEMICA y DEPARTAMENTO DE ED. FiSICA
Avda.La Florida 9742, La Florida, Santiago,Chile
Teléfono: +562 23314500
www.institutolasalle.cl
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TALLERES APOYO ACADEMICO - PRIMER SEMESTRE 2025

h7pté

viernes
Fecha Término: 13-06-2025
Cupos
Talleres Cursos/niveles Dia y Horario Docente a cargo Email Lugar Fecha Inicio |Inscripciones Disponibles
- . ., .. Invitacién
Habilidades Competencia . Miércoles . miércoles
- 4° Bdsico Catherine Reyes |catherinereyes@lasalle.cl Sala 4A del 10
Matemdtica 15:25a 16:10 09/04/25
docente
- . ., . Invitacioén
Habilidades Competencia . Miércoles ; miércoles
L. 5°y 6° bdsico Gerardo Martinez | gerardo.martinez@lasalle.cl | Sala 6A del |
Matemdtica 15:25a16:10 02/04/25
docente
5Bdsico a Miércoles miércoles .
Inglés - Juan Munoz juan.munoz@lasalle.cl Sala 5A hit for 25
7 Bdsico 15:25a 16:10 02/04/25  |ms.gle/éap
Habilidades Competencia o Martes martes  |[1RAMSAC
8° Bdsico Antonella Codoceo |antonella.codoceo@lasalie.cl| Sala 8A 25
Lectora 15:25a 16:10 01/04/25 |SMSAKY/
hitps://for
Habilidades Competencia ) Lunes ) lunes ms.gle/oT
- ° medio Maria Elena Calvo |maria.calvo@lasalle.cl Sala 1A 25
Matemdadtica 16:10 a 17:00 31/03/25 |Tu7/VuEelo
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hitps://for
Jueves jueves ms.qgle/fSU
Estrategias Lectora 'y Il Medio Patricio Barahona |patricio.barahona@lasalle.cl | Sala A :
16:10 a 17:00 03/04/25 |nbQVd3AH
UmZBJ9
) Invitacién
. . [°, 1°, ey ve Jueves . jueves
Razonamiento Matemdatico . Manuel Pinto manuel.pinto@lasalle.cl Sala A del |
medio 16:10 a 17:00 03/04/25
docente
https://for
Habilidades Competencia Jueves jueves ms.gle/oTo
o £ l1°y llI° medio Pablo Vicencio [uceis@lasalle.cl Sala lllA J 25
Matemdtica 16:10 a 17:00 03/04/25 |[IuZVuEelo
h7pté
) Invitacién
o e, ey 1ve Jueves . . Sala de jueves
Quimica Avanzada . Ignacio Tapia ignacio.tapia@lasalle.cl . del 25
medio 16:10a 17:30 Electivo | 03/04/25
docente
hitps://for
Habilidades PAES Ciencias . Lunes . . lunes ms.qgle/oT
. ll° y IV° medio Boris Quiroz boris.quiroz@lasalle.cl Sala lllA 25
Fisica 16:10 a 17:00 31/03/25 |[Tu7VuEelo

h7pté
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TALLERES EXTRAPROGRAMATICOS - PRIMER SEMESTRE 2025

Fecha Término 13/06/2025
Cupos
Talleres Cursos/niveles |Dia y Horario Docente a cargo Email Lugar Fecha Inicio [Inscripciones Disponible
s
. . . Martes . ] Pabellon martes
Cocina entretenida Pre kinder Paula Pizarro paula.pizarro@lasalle.cl i 15
12:25a13:10 Pdrvulos 01-04-2025
Pre kindery jueves . o Pabellédn jueves|https://forms.ale/RzR
Folclore 3 Pricilla Adasme pricila.adasme@lasalle.cl i . 20
Kinder 12:25a 13:10 Parvulos 03-04-2025|N9LFj1x6LUPSH7
. ) Martes . . martes
Arte (manualidades) Kinder Cynthia Leiva cynthia.leiva@lasalle.cl Sala K°B 20
12:30 @ 13:10 01-04-2025
"Conociendo la fauna
. . Martes . martes
chilena" (Cuentacuentosy |1° a 2° bdsico Prof. Marcela Mansilla |marcela.mansillo@lasalle.cl  [Sala 1°A 15
. 13:10 a 13:55 08-04-2025
manualidades)
"Carnaval Andino" (Folclore o Miércoles ) . . miércoles
. 1°a 2° bdsico Prof. Barbara Ortiz barbara.ortiz@lasalle.cl Sala 1°B hitps://forms.gle/PYN 20
y manualidades) 13:10 a 13:55 02-04-2025
LUANbgtonmQnJ9
L . Jueves o . jueves
Iniciacion Muslcal 1°a 2° bdsico Teresa Pina teresa.pina@lasalle.cl Sala 1°A 15
13:10 a 13:55 03-04-2025
» . . jueves . jueves
Infroduccién al Ajedrez 1°y 2° bdsico Danae Maureira danae.maureira@lasalle.cl  |sala 1°A 15
13:10 a 13:55 03-04-2025
o » . Miércoles i miércoles|https://forms.gle/JSo
Cientificos en accidon 3° a 4° bdsico Ana Gonzdlez ana.gonzalez@lasalle.cl Sala Cra 20
15:25a16:10 09-04-2025| Vo G2F6dMghTFpé
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Trabajado por la 39, 4%, 5%y 6 Lunes Ana Maria lunes|invitacién del
) ) o i ana.hormazabal@lasalle.cl  |Sala 4°B 15
Convivencia Escolar Bdsicos 15:25a 16:10 Hormazdbal 07-04-2025|docente
. Lunes L Sala lunes
Coro 5° a 8° Basico Juan Pablo Piderit juan.piderit@lasalle.cl . 25
15:25a 16:10 Musica 07-04-2025
. o Martes o Sala martes|https://forms.ale/rE
Guitarra 5° a 8° Bdsico Juan Pablo Piderit juan.piderit@lasalle.cl o 20
15:25a 16:10 MUsica 08-04-2025| JDhoplKwZc7/
. . Martes . ; Sala martes
Comic/Manga 6y 7 Basicos Elizabeth Diaz elizabeth.diaz@lasalle.cl . 15
15:25a 16:10 Electivos 08-04-2025
. Lunes L Sala hitps://forms.gle/oTo
Bandas | alV Medio Juan Pablo Piderit juan.piderit@lasalle.cl . lunes 07-04-2025 15
16:10 a 16:55 MuUsica Tu/7VuEeloh7pté
L . o . Jueves . } ) ) Sala jueves|invitacion del
Diseno y medios digitales I°a IV medio Elizabeth Diaz elizabeth.dicz@lasalle.cl ) 10
16:10 a 17:00 electivos 03-04-2025|docente
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TALLERES DEPORTIVOS - PRIMER SEMESTRE 2025

Fecha Término: 13 de junio 2025

Grupo 2

. . . . Fecha L. Cupos
Talleres Cursos/niveles | Dia y Horario Docente a cargo |Email Lugar .. Inscripciones . .
Inicio Disponibles
Cancha
i . ) . Patio Central )
Taller Basquetbol 5° a 8° bdsico |[Ma 15:30 a 16:30 Yamil Awad francisca.verdugo®@Ilasalle.cl Pati 01 de abril 30
o Patio
Techado
3°y 4° bdsico |Ma 15:30 a 16:30 Nicolds Rodriguez | nicolas.rodriguezd@lasalle.cl | campo 01 de abril 30
Taller FUtbol )
5° a 8° bdsico [Ju 15:30 a 16:30 Mateo Pizarro francisca.verdugo@Iasalle.cl | deportivo 03 de aboril 30
Cancha
oo hitps://forms.gle
L. L. L . Véleibol o . o
Taller Véleibol 5° a 8°bdsico |\Ma 15:30 a 16:30 Daniel Alamos daniel.alamos@lasalle.cl Pati 01 de abril | /rEFpAAHUVIUIEF 30
atio
kb8
Techado
. Y 7 . . Patio )
PK y Kinder Lu 12:25a 13:10 Nicolds Rodriguez |nicolas.rodriguezd@lasalle.cl — 07 de abril 15
drvulos
. ) 1° a 2° bdsico ) . .
Taller Polideportivo G ] Lu 13:10 a 13:55 Yamil Awad Patio Norte | 07 de abril 20
rupo
francisca.verdugo@Ilasalle.cl
1° a 2° bdsico . . .
Ma 13:10 a 13:55 Mateo Pizarro Patio Norte | 08 de abril 20
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